Департамент образования мэрии города Магадана

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 35»

	Приказ

	от 08.08.2019г.                                                                                     № 62/4

О назначении ответственных, за охрану

жизни и здоровья воспитанников во время

воспитательно - образовательного процесса

С целью предотвращения и профилактики несчастных случаев во время воспитательно-образовательного процесса с воспитанниками детского сада в 2019-2020 учебном году

Приказываю:

1. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья воспитанников во время воспитательно-образовательного процесса на заместителя заведующего по ВМР Реброву В.В..

2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания образовательного учреждения, безопасную организацию работ обслуживающего персонала, санитарно-гигиеническое состояние бытовых и вспомогательных помещений заместителя заведующего по АХР Ласскую Н.Б.
3. Возложить персональную ответственность за:

3.1. Жизнь и здоровье воспитанников при проведении воспитательно-образовательного процесса, мероприятиях  в режиме дня — на воспитателей групп, специалистов детского сада, младших воспитателей  групп.

3.2. Жизнь и здоровье воспитанников на занятиях по физической культуре — на инструктора по физической культуре Мартыненко О.М.

3.3. Жизнь и здоровье воспитанников на  музыкальных занятиях - на музыкального руководителя;

3.4 Жизнь и здоровье воспитанников на занятиях в логопедичес​ком кабинете — на учителя-логопеда Глебову Л.С., Шибченко Л.Л;

3.5. Жизнь и здоровье воспитанников на занятиях в кабинете психолога — на педагога психолога – Шишкину И.В.
3.6. Санитарно-гигиеническое состояние учебных, бытовых и дру​гих помещений МБДОУ – Ласскую Н.Б.;

3.7. Охрану жизни и здоровья детей при организации питания на пищеблоке - на поваров -  Салтанову О.И., Фефелову Е.И., Ткаченко О.А.
4. Всем сотрудникам усилить персональный контроль за охраной жизни и здоровья детей   во время воспитательно-образовательного процесса. Срок: постоянно

       5.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

М.Л. Журба